
 

 

 

 

 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE 

EDUCATIVE E CULTURALI 

 

 

 

N. generale 2113 del 02/11/2023 

 

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE ALLA DOCENTE CARA 

MARIA LUISA PER L’INSEGNAMENTO DELLA RELIGIONE CATTOLICA NELLA SCUOLA 

COMUNALE DELL’INFANZIA PARITARIA IL GIROTONDO PER L’ANNO SCOLASTICO 

2023/2024. IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVO PARIA AD EURO  2.360,52 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 06/11/2023 al 21/11/2023. 

 

 

 



Determinazione N. 2113 del 02/11/2023 

 
        
 

 
 

   

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 

Ufficio Politiche Educative 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE ALLA DOCENTE CARA 

MARIA LUISA PER L’INSEGNAMENTO DELLA RELIGIONE CATTOLICA NELLA SCUOLA 

COMUNALE DELL’INFANZIA PARITARIA IL GIROTONDO PER L’ANNO SCOLASTICO 

2023/2024. IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVO PARIA AD EURO  2.360,52 

 
 

 
L’EQ DEL SERVIZIO “POLITICHE EDUCATIVE”  

 SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 175 del 20 agosto 2012 ad oggetto “Esecuzione 
dell’intesa tra il Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca e il Presidente della Conferenza 
Episcopale italiana per l’insegnamento della religione cattolica nelle scuole pubbliche” firmata il 28 giugno 
2012; 
 
PREMESSO che: 

-        ai sensi del Decreto sopra citato, il Comune, quale ente gestore delle Scuole Comunali dell’Infanzia, 
con riconoscimento a tutti gli effetti di Scuole Paritarie, ha l’obbligo di garantire a ciascuno dei suoi 
utenti “il diritto di scegliere se avvalersi o non avvalersi dell’insegnamento della religione cattolica”. 
Tale scelta effettuata dagli utenti all’atto dell’iscrizione al servizio di scuola comunale dell’infanzia 
paritaria;  

- l’insegnamento della religione cattolica viene svolto nelle scuole dell’infanzia con specifiche e 
autonome attività educative,  per l’attuazione delle quali viene predisposto un progetto dedicato; 

- la Diocesi prende atto che il Comune di Alessandria, per l’anno scolastico 2023/2024, intende 
adempiere all’onere di assicurare l’insegnamento della religione cattolica presso la scuola dell’infanzia 
comunale paritaria “ Il Girotondo”;  

 
RICHIAMATI gli scambi di comunicazioni intervenuti tra il Servizio e il rappresentante della Curia Vescovile; 
 
PRESO ATTO che: 

- alla conclusione della fase di verifica congiunta si è valutato di proporre, per l’anno scolastico 
2022/2023, che l’attività di insegnamento della religione cattolica sia effettuata a cura della Diocesi 
di Alessandria, con personale in possesso dei requisiti richiesti in sede di intesa e recepiti dal 
Decreto Ministeriale sopra citato; 

- la Diocesi di Alessandria, pertanto, ha  individuato nell’ insegnante sig.ra Cara Maria Luisa il 
personale in possesso dei requisiti necessari per lo svolgimento dell’attività in oggetto;  

 

VERIFICATA la validità del curriculum della sig.ra Cara Maria Luisa, la competenza professionale e la sua 
dichiarazione di insussistenza cause ostative agli incarichi presso la nostra Amministrazione;  
 
DATO ATTO che l’insegnamento della religione cattolica dovrà essere assicurato nella seguente scuola 
dell’infanzia comunale paritaria: 

- “Il Girotondo”  di Via P. Micca, 15, Alessandria (n. 2 sezioni); 

 



Determinazione N. 2113 del 02/11/2023 

  
EVIDENZIATO  che per l’a. s. 2023/2024 l’insegnamento della religione cattolica si effettuerà nel periodo 
compreso tra i mesi di Novembre 2023 e giugno 2024,  per numero 1 giorno alla settimana, per numero 30 
settimane, per le due sezioni, per un totale complessivo di numero 120 ore per l’intero periodo;  
 
CONSIDERATO di equiparare il costo dell’insegnante della religione cattolica per le scuole dell’infanzia al 
costo orario di un’educatrice della scuola dell’infanzia, che, sentiti gli uffici competenti, risulta pari ad Euro 
18,10=, a cui l’Ente andrà ad aggiungere l’Irap; 
 
RITENUTO  che si possa: 
- procedere con l’incarico di lavoro autonomo occasionale nei confronti della sig.ra Cara Maria Luisa 
considerato il possesso dei requisiti richiesti  per l’insegnamento della religione cattolica , per l’ anno 
scolastico 2023/2024; 
 - Impegnare per la spesa totale del presente affidamento euro 2.360,52 così suddivisa: 

 euro 2.175,60 (euro 1.740,48 + euro 435,12% ritenuta d’acconto) al capitolo S/104010320 
Spese diverse per il Servizio Educazione prescolare - prestazioni di servizi - correlato con cap 
E/201010015” codice PCF U/ 1.03.02.11.999, Bilancio  Previsionale 2023/2025 esercizio  
2023 risorse accertate ed incassate con D.D.n°963 del 906.2023 (acc 514/2023); 

 euro 184,92 quale Irap, sul cap. S/112010204, PCF U. 1.02.01.01.001, Bilancio di Previsione  
2023/2025, esercizio 2023; 

- Di dare atto che tale impegno sarà esigibile nell’anno 2023; 
 

- Di dare atto che sarà firmato tra le parti il contratto di lavoro autonomo; 
 
- Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità 
contabile di cui agli articolo 153, comma 5 del D. Lgs. N 267/2000 e s.m.ei., 32 comma5 e 45 del vigente 
Regolamento di Contabilità comunale, attestante la copertura finanziaria dell’atto stesso da parte del 
Direttore Contabile 
 
RITENUTO, altresì, sussistere i presupposti di fatto e di diritto legittimanti l’affidamento di un incarico di 
lavoro autonomo occasionale ad un professionista esterno ai sensi dell’art. 2222 C.C. e ss. Del C. C. sul 
contratto d’opera in quanto:  
- la natura ed il contenuto della prestazione ha carattere temporaneo ed altamente qualificato; 
- l’impossibilità di utilizzare le risorse disponibili all’interno dell’Ente; 
  
TENUTO CONTO che il presente incarico è caratterizzato dall’esiguità dell’importo corrisposto, 
dall’occasionalità e dall’accessorietà, dalla dote ed attitudine professionale dell’incaricata, caratteristiche 
fondamentali dell’istituto del “lavoro autonomo occasionale”; 
 

RICHIAMATA  la deliberazione n. 54/2021/SRCPIE/INPR della Corte dei Conti, e ritenuto sussistente nel 
caso de quo la fattispecie dell’unicità della prestazione in quanto  l’individuazione dell’insegnante con 
specifici requisiti per l’insegnamento della religione cattolica è fatta dalla Diocesi di Alessandria;  
 
ACCERTATO che l’incarico assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
legge 13 agosto 2010n.136 e s.m.i.;  
 
VERIFICATO che gli incarichi di lavoro autonomo occasionale non sono soggetti alla richiesta di CIG;  
 

 

VISTI:  
-l’art. 2222 C.C. e ss. Del C.C. sul contratto d’opera;  
-l’art. 67 comma 1 lettera l) del DPR 917/86 s.m.i.;  
-il D.lgs. 81/2015;  
-il D.lgs. 185/2016; 
 



Determinazione N. 2113 del 02/11/2023 

CONSTATATO che: 

- il D.lgs. n. 118/2011, Titolo I, che disciplina il processo di riforma della contabilità pubblica, 
denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 della L. n. 196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

- il D. Lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle 
Regioni, enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1, 2 della L. 42/2009; 

 

PRESO ATTO del Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione del C.C. n. 156/357/514, in data 
22.12.2014, ad oggetto “D. Lgs. 23 giugno 2011 e successive modificazioni ed integrazioni. Approvazione 
del nuovo R. di Contabilità della Città di Alessandria”, con particolare riferimento all’art. 32 che disciplina 
l’impegno di spesa; 

VISTI: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 16 maggio 2019 ad oggetto: “Deliberazione 
Sezione di controllo della Corte di Conti Piemonte n. 14/2019/SRCPIE/PRSE del 5/02/2019- ricorso 
alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi degli artt 243 bis e seguenti del D. Lgs. 
267/2000 s.m. e i.”;  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 102 in data 7/08/2019 ad oggetto “Art. 243 bis del D. 
lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. e i. Approvazione del Piano di riequilibrio finanziario pluriennale”;   

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 55 del 12/06/2023 "ART.151DELD.LGS. N.267/2000 E SMI. 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI (PROPOSTA G.C. N. 

105 IN DATA 19/05/2023) ESAME E VOTAZIONE EMENDAMENTI-DISCUSSIONE GENERALE PROPOSTA 

E MOZIONE COLLEGATA - VOTAZIONE FINALE" 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n° 53 del 9.06.2023 “ART. 170 DEL D. LGS. N. 267/2000 E 
SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI  NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2023  2025. (DELIBERAZIONE PROPOSTA DI GIUNTA N. 104 IN 
DATA 19/05/2023)” 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n°61 del 25.07.2023 ad oggetto “ART.175, OTTAVO 
COMMA DEL D. LGS. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONE VARIAZIONE DI 
ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. (DELIBERAZIONE PROPOSTA DI 
GIUNTA COMUNALE N.170 IN DATA 18/07/2023”; 

  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 25/07/2023 ad oggetto: “Artt. 193 e 147-ter, 

secondo comma del d. lgs. 267/2000 e successive modificazioni e integrazione salvaguardia degli 

equilibri di bilancio e stato di attuazione dei programmi del bilancio di previsione 2023-

2025.(deliberazione proposta di giunta comunale n. 171 in data 18/07/2023)”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 26/07/2023 ad oggetto:  Artt. 151 e 170 d. lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni documento unico di programmazione 

2024 2026. presentazione al consiglio comunale". 

 Delibera G.C. 143 del 27.06.2023 ad oggetto “ART.169 D. LGS. N. 267/2000 E SUCCESSIVE 

MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI. APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) PER LA 

GESTION DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2023; 

 Delibera G.C. 147 del 29.06.2023 ad oggetto “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 

2023/2025 APPROVAZIONE” 

 la Deliberazione della G.C. n. 187 del 4.08.2023 ad oggetto: ”ART.169 D. LGS. N. 267/2000 e 

SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI VARIAZIONI ALL’ANAGRAFICA E ALL’ASSEGNAZIONE 

DI RESPONSABILITÀ DEI CAPITOLI DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) PER LA GESTIONE 

DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2023; 

 la D.C.C. n. 99 del 17.10.2023 ad oggetto” Arrt.151 e 170 D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.- 

Documento unico di programmazione 2024-2026. Deliberazione di Giunta n.195 in data 

29.08.2023”; 



Determinazione N. 2113 del 02/11/2023 

 

 il Decreto Sindacale n. 82 del 29/12/2022 con cui è stato conferito al Dott. Antonello Paolo Zaccone 

l’incarico di Dirigente del Settore Risorse Finanziarie, Programmazione e Bilancio D.lgs. 267/2000 e          

s.m.i.; 

  il decreto sindacale n. 83 del 29.12.2022 di conferimento dell’incarico dirigenziale Settore Risorse 

Umane, Affari Istituzionali, Politiche Educative e Culturali alla dott.ssa Orietta Bocchio 

 gli artt. 107  e 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

 l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. rubricato “Controllo di regolarità amministrativa     

contabile”;  

 l’articolo 41 del vigente Statuto Comunale; 

 

IN FORZA: 

- degli artt. 28 e 32 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con delibera di G.C. 
n. 323 del 13/12/2022; 
- dell’art.3 del Regolamento disciplinante gli incarichi di Elevata qualificazione, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 21/04/2023; 
- della determinazione dirigenziale n. 1103 del 27.06.2023 con il quale è stato attributo alla sottoscritta 
l’incarico di Elevata Qualificazione “Politiche Educative” presso il Settore Risorse Umane, Affari 
Istituzionali, Politiche Educative e Culturali, per il periodo 01.07.2023 – 31.12.2024; 
- della determinazione dirigenziale n. 1269 del 14.07.2023 con la quale sono state delegate alla 
sottoscritta alcune funzioni dirigenziali; 

 
La sottoscritta, in ordine al presente provvedimento dichiara: 
- di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 
personale che può essere percepito come una minaccia alla propria imparzialità e indipendenza e di non 
essere in situazione di conflitto di interesse come disciplinata dall’art. 6-bis legge 7 agosto 1990 n. 241, art. 
42, dell’art.16 del D.Lgs. n.36/2023, del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, dal Piano Nazionale Anticorruzione e 
dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’ente approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 141 del 22/04/2022 “ Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 
2022-2024”; 
- di averlo preventivamente controllato, ne attesta ai sensi dell’art.147 bis del D.lgs.267/2000 e s.m.i., la 
regolarità e correttezza; 
 

RITENUTO di provvedere in merito 
 

DETERMINA 

 

sulla base delle considerazioni e delle motivazioni in premessa specificate e che si intendono integralmente 
richiamate 

 

1) di PROCEDERE con l’affidamento dell’incarico alla Sig.ra Cara Maria Luisa ( insegnante individuata 

dalla Diocesi di Alessandria, in quanto in possesso dei requisiti necessari per lo svolgimento 

dell’attività in oggetto, come previsto da Decreto Ministeriale citato in premessa), mediante 

contratto di lavoro autonomo occasionale per l’insegnamento della religione cattolica presso la 

scuola dell’infanzia comunale  paritaria “ Il Girotondo” per l’a. s. 2023/2024, in base a quanto 

stabilito dal Decreto del Presidente della Repubblica n. 175 del 20 agosto 2012 “Esecuzione 

dell’intesa tra il Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca e il Presidente della 

Conferenza episcopale italiana per l’insegnamento della religione cattolica nelle scuole pubbliche” 

firmata il 28 giugno 2012; 

 
2) di  DARE ATTO che sarà firmato tra le parti il contratto di lavoro autonomo occasionale che si allega 

alla presente (bozza); 



Determinazione N. 2113 del 02/11/2023 

 
3) di IMPEGNARE  per la spesa totale del presente affidamento euro 2.360,52 così suddivisa: 

 euro 2.175,60 ( euro 1.740,48 + euro 435,12% ritenuta d’acconto) al capitolo S/104010320 
Spese diverse per il Servizio Educazione prescolare - prestazioni di servizi - correlato con cap 
E/201010015” codice PCF U/ 1.03.02.11.999, Bilancio  Previsionale 2023/2025 esercizio  
20232023 risorse accertate ed incassate con D.D.n°963 del 906.2023 (acc 514/2023); 
 

 euro 184,92 quale Irap, sul cap. S/112010204, PCF U. 1.02.01.01.001, Bilancio di Previsione  
2023/2025, esercizio 2023; 
 

4) di DARE  ATTO che il R.U.P.  è la dott.ssa Bocchio Orietta cui sono demandati gli atti conseguenti 
alla presente determinazione;  

 
5) di AUTORIZZARE l’ufficio “Sistema Educativo Integrato” a predisporre apposito programma per la 

definizione degli orari e le modalità di effettuazione delle lezioni di insegnamento della religione 
cattolica presso la scuola dell’infanzia comunale paritaria “Il Girotondo” di Via P. Micca, 15 - 
Alessandria (n. 2 sezioni), per l’anno scolastico 2023/2024; 

 

6) di DARE ATTO che si procederà alla liquidazione del compenso in oggetto a seguito di emissione di 
nota spese da parte dell’interessata; 
  

7) di TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Settore Risorse Finanziarie, 
Programmazione e Bilancio; 
 

8) di TRASMETTERE il presente atto, ai fini della pubblicazione, nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale dell’ente, in materia di incarichi. 

 
 

 
  
 
 

Il Responsabile E.Q. del Servizio “Politiche Educative” 
Settore Risorse Umane, Affari Generali, 

 Politiche Educative e Culturali 
               Erica Borasio 

 



COMUNE DI ALESSANDRIA

Visti

2262

AFFIDAMENTO DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE ALLA DOCENTE CARA MARIA LUISA
PER L’INSEGNAMENTO DELLA RELIGIONE CATTOLICA NELLA SCUOLA COMUNALE
DELL’INFANZIA PARITARIA IL GIROTONDO PER L’ANNO SCOLASTICO 2023/2024. IMPEGNO DI
SPESA COMPLESSIVO PARIA AD EURO  2.360,52

2023

Ufficio Politiche Educative

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

02/11/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

Antonello Paolo Zaccone

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ERICA BORASIO in data 03/11/2023



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI nr.2113 del

02/11/2023

02/11/2023Data: Importo: 2.175,60

Oggetto: LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE PER L’INSEGNAMENTO DELLA RELIGIONE CATTOLICA NELLA SCUOLA
COMUNALE DELL’INFANZIA PARITARIA IL GIROTONDO PER L’ANNO SCOLASTICO 2023/2024

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.270.174,54
1.525.913,10

2.175,60
1.528.088,70

742.085,84Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 35.261,90

3.550,00

2.175,60

5.725,60

Disponibilità residua: 29.536,30

Capitolo: 104010320

Oggetto: Spese diverse per il Servizio Educazione prescolare - prestazioni di
servizi - correlato con cap E/201010015

Progetto:

2023 - Settore Risorse Umane Affari Istituzionali, Politiche Educative e

2023 - EQ - Politiche EducativeResp. servizio:

2023 2059/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2059/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2059/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0108621 - CARA MARIA LUISABeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonello Paolo Zaccone

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

Finanziato con : Scuole Paritarie 2.175,60 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ALESSANDRIA li, 03/11/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI nr.2113 del

02/11/2023

02/11/2023Data: Importo: 184,92

Oggetto: IRAP LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE ALLA DOCENTE CARA MARIA LUISA PER L’INSEGNAMENTO DELLA
RELIGIONE CATTOLICA NELLA SCUOLA COMUNALE DELL’INFANZIA PARITARIA IL GIROTONDO PER L’ANNO
SCOLASTICO 2023/2024

Bilancio
Anno: 2023

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 20.510,97
11.806,70

184,92
11.991,62

8.519,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 2.500,00

819,57

184,92

1.004,49

Disponibilità residua: 1.495,51

Capitolo: 112010204

Oggetto: Spese per il Servizio Giovani: IRAP incarichi esterni

Progetto:

2023 - Settore Risorse Umane Affari Istituzionali, Politiche Educative e

2023 - EQ - Politiche EducativeResp. servizio:

2023 2060/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2060/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2060/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015489 - AGENZIA DELLE ENTRATEBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonello Paolo Zaccone

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ALESSANDRIA li, 03/11/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Zaccone Antonello Paolo in data 06/11/2023


